
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2021.gada 18.februāris                                                                        protokols Nr. 5 

LĒMUMS Nr.11 

Par grozījumu Ķekavas novada pašvaldības aģentūras „Ķekavas ambulance” nolikumā 

„Pašvaldības aģentūras „Ķekavas ambulance”  

darbinieku atlīdzības nolikums” 

 

 

Izvērtējot Ķekavas novada pašvaldības aģentūras „Ķekavas ambulance” 2015.gada 12.novembra 

nolikuma “Pašvaldības aģentūras „Ķekavas ambulance” darbinieku atlīdzības nolikums”, 

apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2015.gada 12.novembra lēmumu Nr. 1.§ 10. (protokols Nr. 

31.), turpmāk tekstā – Nolikums, 8. punkta nosacījumu atbilstību Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma regulējumam, Ministru kabineta 2020.gada 

6.novembra rīkojuma Nr. 655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 10.1 punktam, kā arī 

Veselības ministra 2021.gada 28.janvāra rīkojumam Nr. 17 “Par piemaksu piešķiršanu atbildīgo 

institūciju ārstniecības personām un pārējiem nodarbinātajiem, kuri ir iesaistīti Covid-19 jautājumu 

risināšanā un seku novēršanā”, konstatēts: 

1. Nolikuma 8.1.apakšpunktā ir noteikts, ka darbinieki saņem piemaksu ne vairāk kā  30% apmērā 

(ārstniecības personas – ne vairāk kā 50 % apmērā) no darbiniekam noteiktās mēneša algas 

šādos gadījumos:  

8.1.1. ja papildus saviem tiešajiem darba pienākumiem aizvieto prombūtnē esošu darbinieku; 

8.1.2. ja pilda vakanta amata pienākumus; 

8.1.3. ja papildus amata aprakstā noteiktajiem pienākumiem pilda vēl citus pienākumus, kas 

nav saistīti ar esošā amata darba pienākumu kvalitatīvu un vispusīgu izpildi. 

2. Nolikuma 8.2.apakšpunktā noteikts, ka, ja darbiniekam noteiktas vairākas piemaksas, to 

kopsumma nedrīkst pārsniegt 30% (ārstniecības personām – ne vairāk kā 50% apmērā) no 

darbiniekam noteiktās mēnešalgas. 

3. Nolikuma 8.3.apakšpunktā noteikts, ka piemaksas piemērojamības laikposmu nosaka iestādes 

vadītājs. 

4. Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14.panta pirmā 

daļa nosaka vispārējo piemaksu apmērus, savukārt daļas pēdējais teikums nosaka, ka piemaksas 

apmēru, tās noteikšanas pamatojumu, kā arī laikposmu, uz kuru nosakāma piemaksa, 

reglamentē attiecīgās valsts vai pašvaldības institūcijas kompetentā amatpersona (institūcija). 

5. Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14.panta otrās 

daļas otrais teikums nosaka, ka, ja ārstniecības personai noteiktas vairākas piemaksas par 

dažādiem papildus veicamajiem darbiem, piemaksu kopsumma nedrīkst pārsniegt 50 procentus 

no mēnešalgas. 

6. Ministru kabineta 2020.gada 6.novembra rīkojuma Nr. 655 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” 10.1 punkts nosaka: atļaut ārstniecības iestādēs, kuras sniedz ambulatoros vai 

stacionāros veselības aprūpes pakalpojumus, ģimenes ārstu praksēs, Neatliekamās 

medicīniskās palīdzības dienestā un Valsts asinsdonoru centrā nodarbinātajiem, farmaceitiem, 

kā arī Veselības ministrijas, Slimību profilakses un kontroles centra un Nacionālā veselības 

dienesta ierēdņiem un darbiniekiem par darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos saistībā 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

ar Covid-19 infekcijas uzliesmojumu un tās seku novēršanu papildus Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14. panta otrajā daļā noteiktajam 

maksimālajam piemaksu apmēram noteikt piemaksu līdz 100 procentiem no mēnešalgas. 

Veselības ministram lemt par finansējuma izlietojumu atbilstoši faktiskajai nepieciešamībai, un 

Veselības ministrijai piemaksām nepieciešamos papildu finanšu līdzekļus pieprasīt no valsts 

budžeta programmas 02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

7. Veselības ministra 2021.gada 28.janvāra rīkojums Nr. 17 “Par piemaksu piešķiršanu atbildīgo 

institūciju ārstniecības personām un pārējiem nodarbinātajiem, kuri ir iesaistīti Covid-19 

jautājumu risināšanā un seku novēršanā” nosaka piemaksas ārstniecības iestāžu darbiniekiem 

un ģimenes ārstu prakšu darbiniekiem, kas iesaistīti Covid-19 jautājumu risināšanā un seku 

novēršanā. 

8. Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punkts nosaka, ka tikai dome var noteikt 

domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas darbinieku, 

pašvaldības iestāžu vadītāju un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību. 

Ņemot vērā minēto, Nolikuma 8.punktā ir nepieciešams paredzēt, ka iestādes vadītājs var noteikt 

vispārējo piemaksu, kas pārsniedz Nolikumā noteikto vispārējās piemaksas apjomu, ja to nosaka 

atsevišķi normatīvie tiesību akti un vienlaikus tajos ir noteikts piemaksas apmērs, tās noteikšanas 

pamatojums, kā arī laikposms, uz kuru nosakāma piemaksa. 

 

Pamatojoties uz: 

- likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

- Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14.panta pirmo 

un otro daļu, 

- Ministru kabineta 2020.gada 6.novembra rīkojuma Nr. 655 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” 10.1 punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo jautājumu komitejas 2021.gada 10.februāra 

sēdes atzinumu un Finanšu komitejas 2021.gada 11.februāra sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot  

ar 14 balsīm ,,Par”- (Andis Adats (manuāli), Andris Ceļmalnieks, Andis Damlics, Agnese 

Geduševa, Juris Jerums, Neils Kalniņš, Arnolds Keisters, Dzintra Medne, Voldemārs Pozņaks 

(manuāli), Indra Priede, Anastasija Prokopenko (manuāli), Valts Variks, Aigars Vītols, Juris Žilko), 

,,Pret” – nav, ,,Atturas” – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ:  
 

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības aģentūras „Ķekavas ambulance” 2015.gada 

12.novembra nolikumā „Pašvaldības aģentūras „Ķekavas ambulance” darbinieku atlīdzības 

nolikums”, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2015.gada 12.novembra lēmumu Nr. 1.§ 

10. (protokols Nr. 31.), grozījumu, papildinot nolikumu ar 8.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.4. iestādes vadītājs var noteikt vispārējo piemaksu, kas pārsniedz Nolikumā noteikto 

vispārējās piemaksas apjomu, ja to nosaka atsevišķi normatīvie tiesību akti un vienlaikus 

tajos ir noteikts piemaksas apmērs, tās noteikšanas pamatojums, kā arī laikposms, uz kuru 

nosakāma piemaksa.”. 

2. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           A.Ceļmalnieks 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 


